[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 25.12.2023 № 271
       с.Черный Яр

Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением

«Старт» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район»        от 29.12.2015 № 462 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Черноярский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 01.12.2016г. №368 «О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район» от 15.02.2016 №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»» администрация муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской  области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Старт» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.                                                                                                                                        2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» в сети Интернет.                                                                                        3. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава района                                                                              С.И. Никулин
                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                    к постановлению администрации МО

                                                                                                                                                      «Черноярский муниципальный район Астраханской области»

                                                                                                                                                                                от 25.12.2023 №271
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере муниципального бюджетного учреждения «СТАРТ» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Значение базового норматива затрат

	Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района» муниципальной программы «Улучшение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг на территории  Черноярского района
	Реализация мероприятий по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования  местного значения и и искусственных сооружений на них в рамках МП « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	Софинансирование  средств бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйства них в рамках муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	Содержание единой диспетчерской службы в рамках подпрограммы  «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Черноярского района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе"
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  в рамках подпрограммы «Осуществление мер социального характера в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района"

	1
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	17 250 000,00
	8 117 000,00
	192 700,00
	3 099 100,00
	700 000,00

	2
	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334

	3
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1
	1
	1

	СОГЛАСОВАНО:

 Глава администрации

 МО «Черноярский муниципальный район

 Астраханской области»

 _____________________ С.И. Никулин

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель

Финансового управления администрации МО «Черноярский муниципальный район Астраханской области»
____________________Л.В. Степанищева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

НОРМАТИВНЫХ  ЗАТРАТ  НА  ОКАЗАНИЕ (ВЫПОЛНЕНИЕ) МУНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ (РАБОТ) МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СТАРТ», НАЧИНАЯ С МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат на выполнение (оказание) муници-

пальной услуги (работы)
	в том числе
	Территориаль-ный корректирую-

щий коэффициент
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Нормативные затраты на единицу услуги (работы)
	Объем выполняемой (оказываемой) услуги (работы)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципаль-

ного задания

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием (выполнением) услуги (работы)
	затраты на приобрете-

ние материаль-

ных запасов и особо ценного движимого имущества

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.

	руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района» муниципальной программы «Улучшение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг на территории  Черноярского района
	649 756,93
	139 812,5
	63 128,6
	0,312334
	1
	202 941,18
	085
	17 250,0

	Реализация мероприятий по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования  местного значения и и искусственных сооружений на них в рамках МП « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	26 092,58
	-
	3 097,89
	0,312334
	1

8 149,6
	996
	8 117,0

	Софинансирование  средств бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйства них в рамках муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	5 459,89

	-
	-
	0,312334
	1
	1 705,31

	113
	192,7

	Содержание единой диспетчерской службы в рамках подпрограммы  «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Черноярского района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе"
	9 504,22
	2 985,51
	-
	0,312334
	1
	2 968,49
	1044
	3 099,1

	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  в рамках подпрограммы «Осуществление мер социального характера в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района"
	29,42
	-
	9,19
	0,312334
	1
	9,19
	76176
	700,0

	ИТОГО очередной финансовый год

	29 358,8

	Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района» муниципальной программы «Улучшение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг на территории  Черноярского района
	725 091,09
	153 793,75
	69 441,46
	0,312334
	1
	226 470,6
	085
	19 250,0

	Реализация мероприятий по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования  местного значения и и искусственных сооружений на них в рамках МП « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	28 272,04
	-
	3 345,72
	0,312334
	1

8 830,32
	996
	8 795,0

	Софинансирование  средств бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйства них в рамках муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	5 734,73
	-
	-
	0,312334
	1
	1 791,15
	113
	202,4

	Содержание единой диспетчерской службы в рамках подпрограммы  «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Черноярского района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе"
	8 784,44
	2 746,67
	-
	0,312334
	1
	2 743,68
	1044
	2 864,4

	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  в рамках подпрограммы «Осуществление мер социального характера в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района"
	29,42
	-
	9,19
	0,312334
	1
	9,19
	76176
	700,0

	ИТОГО очередной финансовый год

	31 811,8

	Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района» муниципальной программы «Улучшение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг на территории  Черноярского района
	725 091,09
	153 793,75
	69 441,46
	0,312334
	1
	226 470,6
	085
	19 250,0

	Реализация мероприятий по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования  местного значения и и искусственных сооружений на них в рамках МП « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	28 272,04
	-
	3 345,72
	0,312334
	1

8 830,32
	996
	8 795,0

	Софинансирование  средств бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйства них в рамках муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	7 191,18
	-
	-
	0,312334
	1
	2 246,02
	113
	253,8

	Содержание единой диспетчерской службы в рамках подпрограммы  «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Черноярского района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе"
	8 784,44
	2 746,67
	-
	0,312334
	1
	2 743,68
	1044
	2 864,4

	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  в рамках подпрограммы «Осуществление мер социального характера в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района"
	29,42
	-
	9,19
	0,312334
	1
	9,19
	76176
	700,0

	ИТОГО очередной финансовый год

	31 863,2

Директор                                                                                                                                 А.В. Павлов